
 Strana 1 z 2

Specifikace Fiche pro Výzvu 07.05.20241.Platnost

MAS Sedlčansko, o.p.s.

2.Název MAS

110

3.Registrační číslo MAS

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

4.Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

Základní služby a obnova obcí

5.Název Fiche

80 %

6.Požadované procento dotace

7.Vazba Fiche na oblasti podpory/aktivity programového rámce SZP

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven
b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální 
technika včetně zázemí)
c) Drobné památky místního významu

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory)

Částka výdajů, ze kterých je stanovena dotace podaného projektu (v Kč)
100 0008.Min.

600 0009.Max.

Preferenční kritéria

1.

Č.ř.

Finanční náročnost projektu

10.Znění preferenčního kritéria

Body budou přiděleny na základě výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Změnou projektu nesmí dojít ke snížení přidělených 
bodů.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je do 250 000 Kč včetně. 20

2. Výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je větší než 250 000 Kč maximálně však do 400 000 kč včetně. 15

3. Výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je větší než 400 000 Kč. 10

2.

Č.ř.

Účast na seminářích k dané výzvě

10.Znění preferenčního kritéria

Žadatel se zúčastnil seminářů/webinářů MAS k dané výzvě. 
 
Hodnocení a kontrola bude provedena na základě prezenční listiny MAS doložené jako příloha k Žádosti o dotaci.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žadatel se zúčastnil seminářů/webinářů MAS k dané výzvě. 10

2. Žadatel se nezúčastnil seminářů/webinářů MAS k dané výzvě. 0

3.

Č.ř.

Rekonstrukce stávajících budov a veřejných prostor.

10.Znění preferenčního kritéria

Bude podporována rekonstrukce stávajících budov nebo veřejných prostor, což na rozdíl od pouhého nákupu strojů nebo vybavení bude mít pozitivní 
vliv na životní prostředí a vzhled obce (krajiny). Vždy se musí jednat o způsobilé výdaje projektu. Hodnocení se provádí na základě údajů uvedených 
v Žádosti o dotaci nebo jejích přílohách (projektová dokumentace, stavební povolení, územní souhlas/rozhodnutí nebo ohlášení stavby). Kontrola 
bude provedena z Žádosti o dotaci, z Žádosti o změnách, Žádosti o platbu nebo projektové dokumentace.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Ano, projekt zahrnuje rekonstrukci nebo obnovu stávajících budov nebo veřejných prostor. 10

2. Ne, projekt nezahrnuje rekonstrukci nebo obnovu stávajících budov nebo veřejných prostor. 0

4.

Č.ř.

S pozitivním vlivem na životní prostředí

10.Znění preferenčního kritéria

1. Projektem vzniknou E úspory - např. zateplením budov nebo obnovením starých zařízení/technologií. Srovnání úspory E se děje oproti původně 
použité technologii/zařízení či porovnáním stavu před a po realizaci projektu. Úsporu energií žadatel doloží při podání Žádosti o platbu na MAS, 
např. prostou kopií energetických štítků staré a nové technologie, prohlášením o shodě, produktovým listem, potvrzením výrobce, údaji z technické 
dokumentace nebo jiným prokazatelným způsobem, dle kterého lze realizace projektu prokazujícím snížení energetické náročnosti budovy doložit. 

11.Popis preferenčního kritéria



 Strana 2 z 2

 
2. Součástí projektu je ozelenění - v rámci projektu budou ozeleněny nové plochy, nebo novou zelení zkultivovány stávající plochy. 
Pro získání bodů musí být minimálně 10% výdajů z celkových výdajů na projekt vynaloženo na nové ozelenění (do výpočtu se zahrnují i nezpůsobilé 
výdaje). 
Hodnocení bude provedeno z údajů uvedených v žádosti o dotaci, kontrola bude provedena dle příloh Žádosti o platbu a při fyzické kontrole na 
místě.

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Ano, projekt má pozitivní dopad na životní prostředí (splněno alespoň jedno z uvedených dílčích kritérií). 10

2. Ne, projekt nemá pozitivní dopad na životní prostředí. 0

5.

Č.ř.

Projednání projektového záměru s MAS

10.Znění preferenčního kritéria

Žadatel projednal svůj projektový záměr s MAS Sedlčansko o.p.s. před registrací Žádosti o dotaci na MAS. Kontrola a hodnocení budou provedeny 
na základě doložení nepovinné přílohy (zápis z jednání potvrzený pracovníkem MAS) žádosti o dotaci

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Projektový záměr byl projednán s MAS 10

2. Projektový záměr nebyl projednán s MAS 0

2018.Minimální počet bodů


